

IL MONDO INTORNO 2

I SITI ISTITUZIONALI DEI PAESI EUROPEI E DELL'UNIONE EUROPEA

STATI*	GOVERNO	ISTITUTO DI STATISTICA
Albania	www.e-albania.al	www.instat.gov.al/al
Andorra	www.govern.ad	www.estadistica.ad
Austria	www.austria.gv.at	https://www.statistik.at
Belgio <i>Belgium</i>	www.belgium.be	http://statbel.fgov.be
Bielorussia <i>Belarus</i>	www.belarus.by/en	http://belstat.gov.by
Bosnia ed Erzegovina <i>Bosnia and Herzegovina</i>	www.fbihvlada.gov.ba/english	http://www.fzs.ba
Bulgaria	http://www.government.bg	www.nsi.bg
Cipro <i>Cyprus</i>	www.cyprus.gov.cy	www.cystat.gov.cy
Repubblica Ceca <i>Czech Republic</i>	www.vlada.cz	www.czso.cz
Croazia <i>Croatia</i>	www.vlada.hr	www.dzs.hr
Danimarca <i>Denmark</i>	http://denmark.dk	www.dst.dk/en
Estonia	https://www.eesti.ee	www.stat.ee/en
Finlandia <i>Finland</i>	http://finland.fi	www.tilastokeskus.fi
Francia <i>France</i>	http://service-public.fr	www.insee.fr/fr
Germania <i>Germany</i>	www.bundesregierung.de	www.destatis.de
Grecia <i>Greece</i>	www.primeminister.gov.gr	www.statistics.gr
Irlanda <i>Ireland</i>	www.gov.ie	www.statcentral.ie
Islanda <i>Iceland</i>	www.government.is	www.statice.is
Italia <i>Italy</i>	www.italia.gov.it	www.istat.it
Kosovo	www.rks-gov.net	ask.rks-gov.net
Lettonia <i>Latvia</i>	www.am.gov.lv	www.csb.gov.lv
Liechtenstein	www.liechtenstein.li	www.as.llv.li
Lituania <i>Lithuania</i>	www.lrv.lt	www.stat.gov.lt
Lussemburgo <i>Luxembourg</i>	www.gouvernement.lu	www.statistiques.public.lu
Macedonia	www.vlada.mk	www.stat.gov.mk
Malta	www.gov.mt	www.nso.gov.mt
Moldova	www.moldova.md	www.statistica.md
Monaco	www.gouv.mc	www.imsee.mc
Montenegro	www.gov.me	www.monstat.org
Norvegia <i>Norway</i>	www.regjeringen.no	www.ssb.no
Paesi Bassi <i>Netherlands</i>	www.government.nl	www.cbs.nl
Polonia <i>Poland</i>	www.poland.gov.pl	www.stat.gov.pl
Portogallo <i>Portugal</i>	www.portugal.gov.pt	www.ine.pt
Regno Unito <i>United Kingdom</i>	www.gov.uk	www.statistics.gov.uk
Romania	www.gov.ro	www.insse.ro
Russia <i>Russian Federation</i>	http://gov.ru	www.gks.ru
San Marino	www.sanmarino.sm	www.statistica.sm
Serbia	www.srbija.gov.rs	http://webrzs.stat.gov.rs
Slovacchia <i>Slovakia</i>	www.government.gov.sk	http://portal.statistics.sk
Slovenia	www.gov.si	www.stat.si
Spagna <i>Spain</i>	www.lamoncloa.gob.es	www.ine.es
Svezia <i>Sweden</i>	www.government.se	www.scb.se
Svizzera <i>Switzerland</i>	www.admin.ch	www.bfs.admin.ch
Ucraina <i>Ukraine</i>	www.kmu.gov.ua	www.ukrstat.gov.ua
Ungheria <i>Hungary</i>	https://magyarorszag.hu	www.ksh.hu
Città del Vaticano <i>The Holy See</i>	www.vatican.va	-
Unione Europea	europa.eu	ec.europa.eu/eurostat

* Per facilitare la ricerca in rete di materiali sui Paesi europei abbiamo affiancato all'esonimo italiano l'esonimo inglese laddove diverso dalla forma italiana. I siti governativi e degli istituti di statistica sono disponibili, oltre che nella versione in lingua nazionale, anche nella versione in inglese.